ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)

СТАВРОПОЛЬСКАЯ КРАЕВАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ОРГАНИЗАЦИЯ В ПЕТРОВСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ

ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО ДОШКОЛЬНОГО
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО  УЧРЕЖДЕНИЯ ДЕТСКОГО САДА КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №41 «СКАЗКА» с.

КОНСТАНТИНОВСКОЕ

                                       ОТЧЁТНО-ВЫБОРНОЕ СОБРАНИЕ
ПРОТОКОЛ

«21»  марта 2019г. с. Константиновское № 8

Состоит на учёте 56 членов Профсоюза
Присутствует  на  собрании   членов
Профсоюза: 56
Приглашённые:
Председательствующий:Кобзева Надежда
Анатольевна
Секретарь: Чернова Т.В.

Повестка дня:
1. Отчёт о работе профсоюзного комитета за период с  23 марта 2017

года по «21» марта2019 года.
2. Отчёт  о  работе  контрольно-ревизионной  комиссии  первичной

профсоюзной организации.
3. Об избрании председателя первичной профсоюзной организации.
4. Об избрании профсоюзного комитета.
5. Об  избрании  контрольно-ревизионной  комиссии  первичной

профсоюзной организации.
6. Об избрании уполномоченного по охране труда.
После голосования принимается единогласно повестка дня и регламент

работы собрания.
1. СЛУШАЛИ: Отчёт о работе профсоюзного комитета за период с 23марта

2017 года по «21» марта 2019 года.
                             Лагутину Александру Анатольевну.
2.  СЛУШАЛИ:  Отчёт  о  работе  контрольно-ревизионной  комиссии

первичной профсоюзной организации за период с 23 марта
2017 года по «21» марта 2019 года.

                             Анисимову Ларису Вячеславовну

                      (Доклады прилагаются).
По докладам в прениях выступили:
(Ф.И.О., должность и выступления печатаются полностью)
1.Зиберова Н.И. воспитатель
2. Воропаева Т.И. воспитатель

       Поступило предложение прекратить прения.
После голосования принято прекратить прения.
С  заключительным  словом  выступила:  Лагутина  Александра

Анатольтевна - председатель первичной профсоюзной организации.
Председательствующий  Кобзева Надежда Анатольевна  предлагает дать

оценку работы первичной профсоюзной организации  удовлетворительной,
отчёт контрольно-ревизионной комиссии утвердить.

После голосования предложение принимается единогласно.
Зачитывается проект постановления.
Проект собрания:
1. Работу ПК за прошедший период признать удовлетворительной.
2. Способствовать улучшению материально технической базы ДОУ в

плане охраны труда и технике безопасности работающих.
3. Изыскать  возможность  по  приобретению  спецодежды  для

работников ДОУ.
4. В целях охраны здоровья сотрудников принять предложение фонда

соц. Страхования по приобретению льготных путёвок санаторного
лечения.

После  обсуждения  проекта  и  голосования  принимается
ПОСТАНОВЛЕНИЕ:

1. Работу профсоюзного комитета первичной профсоюзной организации
МКДОУ  ДС  №41  «СКАЗКА»  с.  Константиновское признать
удовлетворительной.

2. Отчёт  контрольно-ревизионной  комиссии  первичной  профсоюзной
организации утвердить.

3.Работу ПК за прошедший период признать удовлетворительной.
4.Способствовать  улучшению  материально  технической  базы  ДОУ  в
плане охраны труда и технике безопасности работающих.
5.Изыскать возможность по приобретению спецодежды для работников
ДОУ.
6.В  целях  охраны здоровья  сотрудников  принять  предложение  фонда
соц.  Страхования  по  приобретению  льготных  путёвок  санаторного
лечения.

3.  СЛУШАЛИ:  Об  избрании  председателя  первичной  профсоюзной
организации МКДОУ  ДС  №41  «СКАЗКА»
с.Константиновское Чибисову С.В.

(Ф.И.О.)
Кандидатура называлась и в выступлениях.

Таким образом, поступила одна кандидатура Лагутина А.А.
Прежде чем приступить к обсуждению данного вопроса повестки дня,

нам необходимо в соответствии с п. 4.4 ст. 14 Устава Профсоюза определить
форму  голосования:  открытой  или  закрытой  (тайной)  и  соответственно
избрать счётчиков (счётную комиссию).

Предложения по составу счётной комиссии (счётчиков) у вас есть?
Согласимся с данным составом?
«за» - _56__, «против» - __-_, «воздержалось» - __-_.
Избрать  счётную комиссию (счётчиков)  в  количестве  ___1__ человек,

персонально:
1.Чернова Т.В.
Председательствующий Кобзева Надежда Анатольевна  ставит вопрос о

форме голосования.
Предлагается  открытая  и  закрытая  (тайная)  формы  голосования.

Объявляются результаты голосования:
за открытую - __56___ человек
За закрытую - ___-__ человек.
По большинству голосов принимается открытая форма голосования.
После голосования принимается ПОСТАНОВЛЕНИЕ:
Избрать председателем первичной профсоюзной организации
_______________________.
«за» - _52__, «против» - _-__, «воздержалось» - _4__.

4.  СЛУШАЛИ:  Об  избрании  профсоюзного  комитета  первичной
профсоюзной организации. Горбатых Н.В.

Профсоюзный комитет первичной профсоюзной организации избирается
в количестве __5_ человек.

Голосование: «за» - ___, «против» - _-__, «воздержалось» - __-_.
Персонально:
1.Тимофеева Е.В. физрук
2. Осипова О.И. логопед
3.Стромина А.Н. музрук
4.Кузьминова Н.В. воспитатель
5.Мальцева Л.С. повар
Утверждаются кандидатуры поимённо или списком.

ПОСТАНОВИЛИ: Избрать в состав профсоюзного комитета первичной
профсоюзной организации:

1.Тимофеева Е.В. физрук
2. Осипова О.И. логопед
3.Стромина А.Н. музрук
4.Кузьминова Н.В. воспитатель
5.Мальцева Л.С. повар

Голосование:
«за» - _56_, «против» - _-__, «воздержалось» - __-_.

5. СЛУШАЛИ: Об избрании контрольно-ревизионной комиссии первичной
профсоюзной организации  Тимофееву Е.В (Ф.И.О.)

Поступило  предложение  избрать  контрольно-ревизионную  комиссию  в
составе __2__ человек.

После голосования предложение об избрании контрольно-ревизионной
комиссии в составе _2___ человек принято единогласно.

Предлагаются кандидатуры в состав контрольно-ревизионной комиссии.
После  обсуждения  кандидатур  единогласно  принимается
ПОСТАНОВЛЕНИЕ:

Избрать в состав контрольно-ревизионной комиссии:
1. Анисимова Л.В.
2.Тарасова Н.И.

Председатель первичной
профсоюзной  организации                                Лагутина А.А.

	ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ДЕТСКОГО САДА КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №41 «СКАЗКА» с. КОНСТАНТИНОВСКОЕ